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5اجتماعی

گرانی میوه ها از یک طرف و نبود کیفیت با وجود  ▪
گرانی در تامین میوه مشکل دیگری است که این 
روزها مردم را آزار می دهد. با وجود ظاهر زیبا و 
خوش رنگ و لعاب میوه ها هنگام خرید، اما زمان 
قابل  غیر  گاه  و  پایین  بسیار  آن  کیفیت  استفاده 
مصرف است و با این که هزینه زیادی برای خرید 

پرداخت می کنیم باید آن را دور بریزیم. 
برق  ▪ اداره  رئیس  »یوسفی«  مهندس  تــاش  از 

شهرک  برق  شبکه  طرح  اجــرای  بــرای  نهبندان 
معابر  روشنایی  و  روستایی  دوم  فــاز  مسکونی 
می  تشکر  علی  سید  کاته  روستای  در  عمومی 

کنیم.
به  ▪ متخصص  پزشک  ویزیت  برای  پیش  روز  چند 

بیمارستان خاتم الانبیا)ص( اسدیه مراجعه کردم 
اما پذیرش آن جا گفت که هیچ متخصصی نیست 
و تمام آن ها به مرخصی رفته اند، آیا درست است 
بروند؟  مرخصی  به  هم  با  ها  متخصص  همه  که 
در این شرایط باید برای نوشتن یک سونوگرافی 
و  کنیم  مراجعه  بیرجند  در  متخصص  به  معمولی 
روز بعد هم با توجه به شلوغی سونوگرافی دوباره 
توجه  با  برویم،  استان  مرکز  به  گیری  نوبت  برای 
آمد  و  رفت  همه  این  هوا  گرمای  و  رمضان  ماه  به 

سخت است.
با توجه به وجود جمعیت زیاد جوانان در اسدیه،  ▪

بدنسازی  باشگاه  یــک  بــه  نیاز  شهرستان  ایــن 
انــدازی  راه  صــورت  در  دارد.  تجربه  با  مربی  با 
می  استقبال  آن  از  ــادی  زیـ جمعیت  بــاشــگــاه، 
کنند. اداره ورزش و جوانان برای کمک به بخش 
خصوصی در این زمینه کمک کند.از طرف دیگر 
این  در  مستقر  های  اداره  و  فرمانداری  وجود  با 
شهرستان می تواند مکان مناسبی برای پر کردن 

اوقات فراغت کارکنان و کارمندان آن ها باشد.
درمیان  ▪ روستایی  فاضاب  و  آب  مسئولان  از 

آب رسانی  وضعیت  برای  فکری  دارم  درخواست 
ساعت  چهار  هر  بــردارنــد.  ــورگ  ف اره  روســتــای 
و  هوا  گرمای  به  توجه  با  که  داریم  آب  15دقیقه 
ماه رمضان تحمل این شرایط بسیار دشوار است. 
عاوه بر این، وجود مرغداری ها و استفاده از آب 
روستا باعث کاهش یا افت فشار آب شده و به این 
رسد.  نمی  روستا  دست  بالا  قسمت  به  آب  دلیل 
انجام  را  لازم  پیگیری  زمینه  ایــن  در  مسئولان 

دهند.
پیاده  ▪ بدون  نهبندان  در  یک«  پور  »هاشم  خیابان 

رو برای عبور عابران طراحی شده است و درِ تمام 
در  که  حالی  در  شود  می  باز  خیابان  به  ها  خانه 
نزدیکی مزار شهدای گمنام و بولوار معلم دو قرار 
دارد و از خیابان های پر رفت و آمد محسوب می 
شود، از شهردار درخواست نصب سرعت گیر در 
این خیابان را داریم تا شاهد اتفاق ناگواری برای 

ساکنان این محل نباشیم.

۱۹۴۷ روز مرخصی حفظ قرآن 
برای مددجویان زندان

مددجویان زندان های استان در شش ماه اخیر هزار 
و 947 روز از مرخصی تشویقی حفظ قرآن استفاده 
کردند. رئیس اداره فرهنگی و تربیتی اداره کل زندان 
های استان با اشاره به وجود 878 مددجوی حافظ 
قرآن به خبرنگار ما گفت: در شش ماه اخیر مددجویان 
زندان استان هزار و 947 روز از مرخصی تشویقی 
حفظ قرآن استفاده کردند. به گفته حجت الاسام 
»سنجری«، همچنین در این مدت مددجویان این 
نهاد 554 روز از مرخصی تشویقی حفظ قرآن توسط 

خانواده ها برخوردار شدند.
وی با اشاره به حفظ قرآن توسط 259 نفر از خانواده 
مددجویان زندان در شش ماه اخیر اضافه کرد: از این 
تعداد 103 نفر در حفظ زیر یک جزء، 97 مددجو در 
حفظ یک جزء، 33 نفر در حفظ دو تا سه جزء و 14 

مددجو در حفظ سه تا پنج جزء موفق بوده اند.
به گفته وی، همچنین در این مدت شش نفر موفق به 
حفظ پنج تا 10 جزء، چهار نفر 10 تا 15 جزء و دو نفر 

حافظ کل قرآن شده اند.

برپایی ۱۴00 پایگاه جمع آوری 
فطریه در عید فطر

زهرا خسروی- هزار و 446 پایگاه در روز عید فطر 
در نقاط مختلف استان به منظور جمع آوری فطریه و 

کفاره برپا می شود.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد 
استان به »خراسان جنوبی« گفت: از این تعداد 978 
پایگاه توسط کمیته امداد، 88 مورد با کمک مراکز 
نیکوکاری و 380 پایگاه نیز توسط بهزیستی و موسسه 

های خیریه وابسته در استان راه اندازی می شود.
»رفیعی« با اشاره به جذب دو هزار و 165 حامی برای 
دو هزار و 496 فرزند یتیم، محسنین و بیمار از ابتدای 
ماه رمضان امسال تاکنون گفت: از این تعداد هزار 
و 454 حامی برای هزار و 671 فرزند یتیم، 691 
حامی برای 804 فرزند محسنین و 20 حامی برای 

21 بیمار طرح شفا جذب شده است.
وی افزود: در شب های قدر هزار و 803 نفر حمایت 
از دو هزار و 67 فرزند یتیم، محسنین و طرح شفا را 
برعهده گرفتند. وی با اشاره به افزایش 19 درصدی 
جذب حامی نسبت به شب های قدر سال گذشته 
اضافه کرد: همچنین آمار جذب حامی در مقایسه با 
ماه رمضان سال گذشته پنج درصد رشد داشته است. 
وی از مشارکت 18 میلیارد و 160 میلیون ریالی 
مردم در تامین سبد غذایی، طرح همیان مولا و اکرام 
ایتام و کمک های حامیان از ابتدای ماه رمضان امسال 

تاکنون خبر داد .

خرداد است و صدای آخرین نفس های بهار می آید 
و گرمای هوا هم رو به فزونی دارد. 

این جا شمال شهر است و دنیای مردمان آن با 
جنوب شهر متفاوت است. نام با مسمایی دارد 
اما خط بی مهری ها در آن پایان ندارد. حجم 
زیادی از مشکات در دنیایی از ساخت و ساز 
هر روز نمود بیشتری می یابد و نبود تناسب بین 
جمعیت و امکانات را می توان در جای جای آن 
دید. »مهرشهر« این روزها همچنان با مشکاتی 
دست و پنجه نرم می کند که در آن سوی شهر جلوه 
دیگری دارد. روزهای فراغت از تحصیل این جا 
حال و هوای دیگری دارد و کوچه هایش از هیاهو 

لبریز است. 
چوبی  های  نیمکت  از  فارغ  حالا  کودکانش 
تعطیات  دریای  به  دل  درس،  کاس  آهنی  و 
تابستانی سپرده اند و چه مکانی بهتر از پارک ها 
برای دلدادگی های تابستانه و خاطره بازی های 
کودکانه در زیر درختان سر به فلک کشیده اما کدام 

پارک و کدام فضا برای بازی.
با گسترش زندگی شهرنشینی حالا پارک ها به 
جزو جدا نشدنی از حیات محله ها تبدیل شده 
اند و در چنین روزها و شب هایی بهترین مکان ها 
برای تفریح هستند. یک روز داغ کویری را تصور 
کن که اشعه های طایی خورشید بی امان می 
تابد و مجال ماندن زیر تیغ های خویش را از تو می 
گیرد و آن گاه که در کوچه پس کوچه های مهرشهر 
قدم برمی داری پناه بردن به یک پارک با درختان 
کوچک و بزرگ و حوض مملو از آب می تواند برای 
دقایقی  خستگی را از تنت بیرون کند. پارکی که 
هنوز مردم مهرشهر سهم چندانی برای لذت بردن 
از آن ندارند و با نداشته های همان چند فضای 

کوچک می سازند.
حوض های خالی آب •

یکی از این پارک ها نرسیده به میدان غدیر و در 
حاشیه یکی از خیابان های اصلی مهرشهر است که 
با یک حصار و چهار دیواری تعیین شده که درختچه 

ها و وسایل بازی را در خود جای داده است.
وارد که می شوی تنها مشخصه ای که آن را به عنوان 
پارک معرفی می کند همان وسایل بازی است که با 
کفپوش ایمن شده است و محل امنی برای استفاده 
از این وسایل است، هر چند جانمایی آن در کنار 

سرویس های بهداشتی جلوه مناسبی ندارد.
این جا بیشتر از هر چیز محوطه های خاکی است که 
جولان می دهد و هیچ نشانه ای از کاشت چمن در 

آن به چشم نمی آید و مهر خشکی بر لب حوض های 
آب خورده است و تنها سرسبزی آن درختچه های 
کوچکی است که به گفته یک بانوی جوان سال 
هاست همان طور باقی مانده و رشد چندانی ندارد.
آن طور که »غامی« می گوید: از زمان افتتاح پارک 
که به زمان فعالیت دهیاری  این منطقه بر می گردد 
هنوز خاک آن تعویض نشده است و رنگ گل و گیاه 

به خود ندیده است.
او به آبنماهای درون پارک اشاره می کند که فقط 
در زمان افتتاح روشن شد و از آن به بعد دیگر اثری 
از جلوه نمایی آن به چشم نیامد و با پیگیری های 
متعدد و تماس با مسئولان شهرداری علت این 
موضوع خرابی آن اعام شد و حتی دو سال قبل 
و بعد از پیگیری برای این موضوع شاهد حذف 
بخشی از آبنماها بودیم. وی ادامه می دهد: در 
حالی که هزینه زیادی برای این مکان صرف شده 
چرا نباید مردم منطقه شب و روز با روشن شدن 
آبنما از این محیط لذت ببرند. با نگاه مختصر به 
اطراف پارک، نبود آبسردکن که از ضروریات مکان 
های این چنینی به ویژه در فصل بهار و تابستان 
است، جلب توجه می کند و فقط در یک طرف فضا 
دو شیر آب آن هم با نمای نه چندان زیبای سیمانی 
که قسمت هایی از آن آسیب دیده، تعبیه شده است. 
آن طور که یکی از ساکنان منطقه می گوید: پارک 
دیگری هم با فاصله نه چندان زیاد و در حاشیه 
بولوار اصلی مهرشهر است که رنگ و روی بهتری 
دارد. سراغ آن که می رویم، هر چه نگاه را تیزتر می 
کنیم، کمتر برای دیدن پارک به نتیجه می رسیم، 
شاید تصور پارک های درون شهر با آن چه مقابل 
دیدگانت خودنمایی می کند تفاوت بسیاری دارد.

پارک اسم شخصیت  به اصطاح  تابلوی سردر 
بوستان  کشد؛  می  یدک  را  علمی  برجسته 

پروفسور»بالی مود« پدر علم سم شناسی ایران!
فضا از سه طرف با خاک احاطه شده و فقط از یک 
مسیر منتهی به پیاده رو سنگفرش شده و آسفالت 

خیابان اصلی از جولان خاک در امان مانده است.
هر چه جلوتر می روی گرمای سوزان ظهر کویر 
از یک طرف و خاکی بودن و نبود کمترین فضای 
سرسبز و طراوت بخش از طرف دیگر مجالی برای 

ماندن در این پارک نمی دهد. 
هیاهوی چند کودک زیر آفتاب داغ کویر و شن 
های کف محوطه وسایل بازی توجه هر رهگذری 
را جلب می کند، گویا تابش تیغ های تیز خورشید 
بر سر و صورتشان هم نمی تواند مانع حضور آن ها 
در این پارک بدون آب و طراوت شود چرا که تنها به 
عشق روزهای تابستان و بازی های کودکانه زیر 
شاق های مداوم آفتاب رنج خروج از خانه را به دل 

هموار می کند.
بدون سرویس بهداشتی •

این جا حتی سرویس بهداشتی و آبسردکن هم 
به چشم نمی خورد، گویا جانمایی این ضروریات 
جدایی ناپذیر پارک ها از دید مسئولان مربوط 
جا مانده است. بانوی جوانی که در حال عبور 
از  با زبان گایه  و  اندکی مکث می کند  است، 
نبود امکانات در این منطقه می گوید: مسئولان 
حداقل برای آسفالت یا سنگفرش فضای خاکی 
اقدام و یک تور بازی برای پسران نصب کنند زیرا 
این کار نیاز به هزینه زیادی ندارد اما در عوض 
موجب سرگرمی کودکان و نو جوانان این منطقه 
می شود. »دره کی« که از وضعیت نامناسب پارک 

های این منطقه رضایت ندارد، ادامه می دهد: در 
این محدوده مکان مناسبی برای تفریح کودکان و 
بزرگ ترها وجود ندارد و افراد شب ها به اجبار به 
پیاده روی و دوچرخه سواری در انتهای خیابان 

همت می پردازند.
به نظر وی، شهرداری باید به جای تعویض سنگ 
جدول های نقاط مختلف شهر به امور ضروری تر 
بپردازد و اولویت ها را در نظر بگیرد چرا که با وجود 
جمعیت زیاد مهرشهر به ویژه قشر کودک، هنوز 
مکان مناسبی برای بازی وجود ندارد و آن ها به 

اجبار در محیط های خاکی به بازی می پردازند.
نیاز به خط انتقال آب •

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
از برنامه ریزی برای فضای سبز مهرشهر می گوید 
اما انجام این کار را منوط به اجرای عملیات خط 
انتقال آب به مهرشهر می داند و ادامه می دهد: تا 
خط انتقال آب به مهرشهر به سرانجام نرسد نمی 
توان برای فضای سبز این منطقه اقدام خاصی 

انجام داد.
»شاکری« کمبود امکانات در پارک های این منطقه 
را تایید می  کند و می افزاید: هم اکنون پارک 
پروفسور بالی مود به وسیله آب تانکر نگهداری می 
شود و به محض آب رسانی به این منطقه عملیات 
کاشت فضای سبز در هر زمینی با این کاربری در 

مهرشهر با زمان بندی آغاز خواهد شد. 
وی از انجام عملیات آب رسانی به پارک های این 
منطقه تا چند ماه آینده  و از افتتاح یک پارک جدید 
در خیابان آیت ا... بهجت این منطقه خبر می دهد 
که تاکنون 60 درصد کار به اتمام سیده است و 

اولین پارک بزرگ مهرشهر خواهد بود.

تن پوش خاک بر تن پارک های مهرشهر
زهرا خسروی


